
Naturmedarbejder - tidsbegrænset stilling

Vi søger en naturmedarbejder til at løse opgaver med gennemførsel af vådområde- og
lavbundsprojekter samt deltage i arbejdet med kystvandråd. 
 
Vi har travlt med at løse opgaverne i Grøn Trepart-aftalen. Vi søger derfor en naturmedarbejder til
vores Natur- og Miljøafdeling. 
 
Du skal deltage i løsning af myndigheds- og projektopgaver inden for natur- og vandløbsområdet.
En væsentlig opgave bliver gennemførelse af kvælstof- og lavbundsprojekter samt bidrag til
arbejdet med Kystvandrådet for Rødsand-Bredningen, samt forsøgsprojekt. 
 
Som ny kollega vil du blive tilknyttet natur- og vandløbsfaggrupperne samt vores ”Grøn Trepart
team”. Her vil du indgå i et samarbejde med andre kollegaer, hvor der er god faglig sparring.
Desuden vil du som medarbejder, på bl.a. trepartsområdet, deltage i forskellige faglige netværk
både nationalt og internationalt, hvor der vil være mulighed for kompetenceudvikling.
 
Opgaverne med kvælstof- og lavbundsprojekter omfatter bl.a. ansøgning af midler,
forundersøgelser, projekt- og økonomistyring, praktisk gennemførsel af projektet med tilsyn,
kontakt til lodsejere, entreprenører, rådgivere, styrelser etc. samt afrapportering. Opgaverne løses i
samarbejde med, og ad frivillighedens vej, med lodsejere på de berørte lokaliteter. Derudover er
der en åben dialog med interesseorganisationerne. Du vil derfor komme rundt i kommunen og
skulle tale med mange forskellige mennesker.
 
Arbejdet i Kystvandrådet, samt forsøgsprojekt, omfatter bl.a. samarbejde med eksterne
konsulenter, herunder mulighed for feltarbejde.
 
Vi forventer, at du har en relevant uddannelse og gerne erfaring med sagsbehandling og
projektledelse. 
 
I øvrigt leder vi efter nedenstående faglige kvalifikationer:
 

Kendskab til natur og vandløb, samt tilhørende lovgivning●

Kendskab til projekter og særligt gennemførsel af vådområdeprojekter●

Viden om næringsstoffer og vandmiljøområdet●

Gerne erfaring med kontakt og dialog entreprenører, rådgivere, statslige styrelser og

interessenter

●

Kendskab til landbrug vil være en fordel●

Kendskab til sagsbehandling og relevant lovgivning●

Erfaring med GIS og MiljøGIS●

Erfaring med fagsystemer, gerne VASP og SCALGO●

Gerne erfaring med statens tilskudsordninger.●

 
Der er i Guldborgsund Kommune gennemført flere vådområde- og naturprojekter, f.eks. Bøtø Nor
og Horreby Lyng. 
 
Vi tilbyder: 
En spændende stilling som natur- og miljømedarbejder, indenfor et område der er højt prioriteret.
Der vil være god mulighed for personlig og faglig udvikling. 
 
Faglige og personlige kompetencer:
Vi forventer, at du: 

Har en naturvidenskabelig baggrund, f.eks. biolog, agronom, geolog, naturgeograf, el.lign. Vi

er åbne over for andre faglige profiler

●

Har godt kendskab til projektledelse ●

Har gode IT- og GIS kompetencer●

Er ansvarsfuld, idérig og har gode kommunikationsevner både skriftligt og mundtligt●

Kan lide at tale med mange forskellige mennesker●

Både kan arbejde selvstændigt og sammen med andre●

Frist:
03-06-2026

Kontaktperson:
Jakob Lysholdt

Stillingstype:
Fuldtid



Er serviceorienteret, omhyggelig og en god afslutter●

Har kørekort (B).●

 
Arbejdsstedet er på Guldborgsund Rådhus, Parkvej 37, 4800 Nykøbing Falster. Der tilbydes
fleksibel arbejdsplads med mulighed for hjemmearbejde.
 
Løn og ansættelse: Der er tale om en tidsbegrænset stilling for 1 år – 37 timer om ugen. Løn
fastsættes efter gældende overenskomst. Stillingen ønske besat hurtigst muligt – eller efter aftale.
Muligheden for en evt. forlængelse ud over ét år kan senere drøftes, afhængigt af opgavemængde
og finansiering.
 
Flere oplysninger: Leder af Natur & Miljø, Jakob Lysholdt, tlf. 2518 0841 
 
Ansøgningsfrist: Senest den 3. juni 2026  
 
Ansættelsessamtaler: Gennemføres den 10. juni 2026
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